

**Den foreningsejede institution
TUBA Danmark
Suensonsvej 1
8600 Silkeborg**

Årsregnskab for 2013

cvr. nr. 30 33 84 21

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	side	1
Revisionspåtegning	side	2
Ledelsesberetning	side	4
Anvendt regnskabspraksis	side	5
Resultatopgørelse	side	6
Balance	side	7
Noter	side	8

Ledelsesberetning

TUBA står for Terapi og rådgivning til Unge, som er Børn af Alkoholmisbrugere. TUBA er oprettet af Blå Kors Danmark i 1997 som et projekt og er i 2007 etableret som en foreningsejet institution med selvstændig bestyrelse og ledelse.

TUBA har i 2013 afdelinger i Rønne, København, Odense, Kolding, Sønderborg, Aabenraa, Aarhus, Aalborg, Hjørring, Frederikshavn, Næstved og Hobro. I alle afdelinger er der etableret partnerskabsaftale med kommunen. Der var 1.256 nye unge, som henvendte sig med ønsket om at få et terapeutisk forløb i TUBA i 2013, svarende til en stigning på 22 % fra året før. 1.718 unge har modtaget terapi i løbet af året. Der er 924 behandlingspladser i TUBA og gennemsnitslængden for et forløb er 14 samtaler, svarende til ca. 7-9 måneder. Ved årets udgang stod 667 unge på venteliste. Der er gennemført evalueringer med validerede instrumenter, som dokumenterer, at effekten af tilbuddet er høj, samt for særlige grupper er der særdeles høj effekt. Dette gælder særligt unge med depression eller PTSD.

TUBA driver i 2013 Danmarks første online rådgivning for unge fra alkoholfamilier. Projektet er startet op med støtte fra private fonde. I løbet af 2013 har 1.264 unge fået råd og vejledning gennem TUBAs online chatrådgivning, TUBAs online brevkasse eller via ung-til-ung forum på www.tuba.dk. Flere forventes, at ville benytte tilbuddene i 2014.

TUBA har i alle afdelinger afviklet psykoedukative forløb i 2013, med flere end 1.160 deltagere.

TUBAs tilbud er gratis og anonymt for brugerne, hvorfor arbejdet i 2013 har været baseret på indtægter fra Social- og integrationsministeriet, Sundhedsstyrelsen, kommuner, projektmidler, private donorer og private fonde. Der er opnået tilskud fra satspuljen til perioden 2011-2013 samt til perioden 2014 - 2015 og fra den særlige satspulje i Sundhedsstyrelsen til projekterne i Næstved og Mariagerfjord kommuner i perioden 2012-2015.

Resultatopgørelsen viser indtægter på tkr. 20.103 og omkostninger på tkr. 19.948. Årets resultat tkr. 150, overføres til anvendelse i 2014.

TUBAs indtægter fordeler sig med 55 % fra satspuljen, 25 % fra kommuner og 19 % fra private fonde og organisationer (stigning på 65 % i forhold til 2012). Endelig står indtægtsgivende virksomhed for 1 %. I løbet af 2013 er det lykket TUBA at tilvejebringe yderligere 1,4 mio. kr., set i forhold til 2012, fra kommunale partnerskabsaftaler. TUBA vil i de kommende år arbejde for, at flere midler hentes hjem via kommunale samarbejds- og partnerskabsaftaler.

TUBA anvender 82 % af sine omkostninger til terapi og undervisning for de unge, 11 % bliver brugt på administration, udvikling og ledelse, 6 % går til oplysning og formidling af viden, 1 % bliver brugt på forskning og dokumentation og endelig 3 % på fundraising og forankring.

TUBA havde pr. 31.12.2013 39 personer ansat. Årsværk/antal heltidsstillinger var 27,82 i 2013. Institutionen drives i lejede lokaler.

Andel til fællesadministration til Blå Kors Danmark udgør 5 % af institutionens udgifter. Der er etableret samarbejde med Blå Kors Danmark om flere administrative opgaver, herunder controlling.

Institutionen er ejet af Blå Kors Danmark, som også indestår for institutionens fortsatte drift via eventuel tilførsel af lån eller egenkapital, såfremt det skulle vise sig nødvendigt.

Resultatopgørelse for året 2013

		Resultat 2013	Budget 2013	Resultat 2012
		tkr.	tkr.	tkr.
Indtægter	Note			
Driftsbevillinger m.v.	1	4.854	4.478	3.445
Tilskud, SATS-tilskud	2	10.434	10.466	11.091
Tilskud, private	3	3.631		2.177
Gaver		62		22
Varesalg		-28		15
Salg af ydelser		193	281	177
Øvrige			350	
Ovf offentlige projektmidler		2.493		-1.145
Ikke anvendte private midler		-1.536		
Indtægter i alt		20.103	15.575	15.782
Omkostninger				
Personale	4	13.975	13.328	13.175
Lokaleudgifter	5	2.788	2.214	2.240
Administration		465	416	450
PR/Markedsføring		453	328	766
IT/Datakommunikation		876	339	397
Transport/rejser/ophold		327	443	380
Brugeromkostninger		118	103	86
Serviceydelse fra BKD		946	843	551
Omkostninger i alt		19.948	18.014	18.045
Resultat før finansiering		155	-2.439	-2.263
Finansielle udgifter		-5		10
Årets resultat		150	-2.439	-2.273
Overført fra tidligere år			2.500	
			61	
Satstilskud, 1892-0008-01	6	0		2.700
		0		2.700

Balance pr. 31.12.2013

		2013	2012
		tkr.	tkr.
Aktiver	Note		
Deposita		329	342
Finansielle anlægsaktiver i alt		329	342
Andre tilgodehavender		168	750
Periodeafgrænsning		23	8
Tilgodehavender		191	758
Likvide beholdninger		5.384	4.571
Omsætningsaktiver i alt		5.575	5.329
Aktiver i alt		5.904	5.671
Passiver			
Projektkapital		150	0
Igangværende aktiviteter	6	0	2.700
Ikke anvendte tilskud		2.867	1.145
Leverandørgæld		1.343	309
Anden gæld	7	1.544	1.517
Gældforpligtelse i alt		5.904	5.671
Passiver i alt		5.904	5.671

Noter til resultatopgørelse

	Note	Resultat 2013 tkr.	Budget 2013 tkr.	Resultat 2012 tkr.
Indtægter				
Offentlige bevillinger				
	1			
Driftsbevilling, Aarhus kommune		150	285	148
Driftsbevilling, Bornholms amtskommune		300	300	300
Driftsbevilling, Frederikshavn Kommune		350	350	300
Driftsbevilling, Hjørring Kommune		350	308	325
Driftsbevilling, Kolding Kommune		400	400	
Driftsbevilling, Københavns kommune		1.966	1.700	1.593
Driftsbevilling, Odense kommune		400	400	
Driftsbevilling, Sønderborg Kommune		312	305	300
Driftsbevilling, Aabenraa Kommune		130	130	130
Driftsbevilling, Aalborg Kommune		300	300	
§ 18 tilskud, Aarhus kommune				20
§ 18 tilskud, Aarhus kommune				135
§ 18 tilskud, Bornholms amtskommune				40
§ 18 tilskud, Frederiksberg kommune		14		50
§ 18 tilskud, Guldborgsund kommune				15
§ 18 tilskud, Hjørring kommune		22		33
§ 18 tilskud, Kolding kommune				30
§ 18 tilskud, Odense Kommune				16
§ 18 tilskud, Næstved Kommune		15		
§ 18 tilskud, Sønderborg Kommune		10		10
§ 18 tilskud, Aalborg Kommune		20		
§ 18 tilskud, Aabenrå Kommune		10		
Genbrug Nord		25		
§ 18 tilskud, Københavns kommune		80		
		4.854	4.478	3.445
	2			
Satstilskud, 2291-0005-01		5.883	5.883	7.365
Satstilskud, 1391-0016-01		2.700	2.733	2.700
Sundhedsstyrelsen, Tips- og lottomidler		251	250	226
Sundhedsstyrelsen, j. nr. 4-1613-9/9		800	800	400
Sundhedsstyrelsen, j. nr. 4-1613-9/10		800	800	400
		10.434	10.466	11.091

Noter til resultatopgørelse

	Note	2013 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.
Private tilskud				
Aase og Ejnar Danielsens fond	3			100
Augustinusfonden		500		
Bikubefonden		500		269
Blå Kors Danmark		100		
Carl og Esther Christiansens fond		150		50
Egmont fonden		876		
Genbrugsen Højby				15
Jascha Fonden				50
J.J. Bahnsen				40
Jubilæum ved Royberg		5		
Jyske Vestkysten og Nordea		5		
Lauritzen fonden		100		155
Lions Club		10		
Logen Portus Donation		10		
Ludvigsen og hustrus legat		85		
Montana fællesklub				5
Mødres og Børns bespisning				10
Odd Fellow		10		10
Pinocchio		10		
PFA		30		50
Sct. Georgs gilderne		130		
Sjølund Genbrug		10		
Soroptimisterne		30		
Susi og Peter Robinsohns fond				20
Sønderborg Syd Rotary Klub		10		
Søsterloger		22		
Sæby Inner Wheel				5
Triolab		40		
15. juni fonden		95		
Velux fonden		900		1.368
				5
Private tilskud under tkr. 1		3		25
		3.631		2.177
Tilskud i alt		18.919	14.944	16.713
Udgifter				
Personale				
	4			
Løn		12.117	10.995	11.545
Sociale udg./forsikr.		1.831	1.559	1.674
Uddannelse/kurser		415	303	517
Supervision		227	350	318
Øvrige personaleomk.		143	83	189
Refusioner		-980	-14	-1.126
Frivillige		222	52	58
		13.975	13.328	13.175
Lokaleomkostninger				
	5			
Husleje		1.468	1.479	1.330
Skat/fors/forbrug		419	442	418
Vedligehold		901	293	492
		2.788	2.214	2.240

Noter til balance

	Note	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.	tkr.
Igangværende aktiviteter	6		
Igangværende aktiviteter, primo		2.700	4.284
Ikke anvendt tilskud, primo		0	689
Anvendt i året		<u>-2.700</u>	<u>-2.273</u>
Igangværende aktiviteter i alt		<u>0</u>	<u>2.700</u>
Anden gæld	7		
ATP m.m.		209	27
Feriepenge		42	28
Feriepengeforpligtelse		<u>1.293</u>	<u>1.462</u>
Anden gæld i alt		<u>1.544</u>	<u>1.517</u>